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Kalendárium 
ŽIACI 

V marci majú narodeniny 
Pavol Blizniak  1. S 
Júlia Anna Tomagová 1. S 
Samuel Prítula 1. SA 
Sára Ráchel Baričáková 2. S 
Dárius Baran 4. S 
Adrián Hulej 4. S 
Alica Andrášiková 4. SA 
Michael Froľo 4. SA 
Markéta Franeková 7. S 
Amro Yaseen Kann 8. S 
 

V marci majú meniny 
Tomáš Kadlčík 1. S 
Tomáš Turčan 2. SA 
Gregor Zorkócy 6. S 
Sebastián Eduard Kubáň 3. SA 
Adrián Šmalo 1. SA 
Adrián Hulej 4. S 
Ronald Adrián Šesták 9. S 
Soňa Boledovičová 8. S 
 

UČITELIA 

V marci majú meniny 
Tomáš Krško 
Alena Šutiaková 
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Foto na titulke 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Matúš Fiolek, 6. S – absolútny víťaz 
lyžiarskych pretekov – Krahule 2020 

 
 

Foto: A. Thomková 
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3 Hlavné správy 
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Úspech v Testovaní 5 
Len nedávno sme chválili ôsmakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní Komparo. Skve-
le si počínali aj naši piataci v celoslovenskom testovaní žiakov 5. ročníka. Posúďte sami. 
Tento úspech je dielom najmä prvostupniarskej pani učiteľky Majky. Poďakovanie však patrí 
aj pani učiteľke Zdenke, pani učiteľke Majke (matematika na II. stupni) a pani učiteľke Zuzke 
H. (slovenčina). Nesmieme zabudnúť ani na deti, ktoré brali testovanie v pohode a bez stre-
sov. 
Vynikajúce výsledky dosiahli nielen ako kolektív, ale aj individuálne. Ďakujeme! 
 

MATEMATIKA 
Peter Ž., Lukáš V. - 96,7% (percentil 94), Miška L., Štěpán H. - 93,3% (percentil 88,9) 

 
SLOVENSKÝ JAZYK A LITERATÚRA 

Lukáš V. - 100% (percentil 98,5), Peter Ž. - 96,7% (percentil 95,3), Dominik C. - 93,3% 
(percentil 88,9), Alicka F. - 90% (percentil 85,6) 

 
Sme na vás pyšní, piataci! 

Skvelá voľba 
Keďže sme mali dosť veľké problémy v 1. ročníku v inej škole, začala som hľadať inú. 
Popri hľadaní práce som navštívila aj Súkromnú základnú školu BellAmos, kde som 
stretla kopec skvelých ľudí a medzi nimi bola aj pani riaditeľka Anička Thomková 
a Zuzka Herbrychová. Pustili sme sa aj do debaty, čo sa týkalo aj mojej Dorky. A uro-
bila som dobre. Dorku som vzala do BellAmos a hneď sa jej zapáčila pani učiteľka 
Renátka, ktorá sa stala nakoniec aj jej triednou. Už cez prázdniny rátala dni, kedy sa 
stretne so svojou vysnívanou pani učiteľkou. Prvé dni boli trošku ťažšie, keďže 
detičky ešte nepoznala, ale netrvalo dlho a našla si veľa kamarátov. Veľmi nám po-
mohla aj špeciálna pedagogička Darinka, s ktorou sme riešili rôzne problémy a nako-
niec sme zistili, že táto škola bude pre nás tá pravá... Každý deň je pre nás v niečom 
iný. Som rada, že celá škola je v takej rodinnej atmosfére, menej detí, veľa krúžkov, 
mimoškolských aktivít. Práve sme absolvovali lyžiarsky výcvik, boli sme plávať, deti 
veľa športujú… Veľmi sa mi páčilo pasovanie prváčikov, my sme to neabsolvovali, 
keďže Dorka nastúpila v druhom ročníku. A krúžky? Najradšej by sa prihlásila na 
všetky. Šitie so Zuzkou, Dreváreň s Adamom, turistický krúžok so Zuzkou a výtvarný 
krúžok. Takisto školský klub - pani vychovávateľky sa deťom neskutočne venujú, 
vymýšľajú pre nich vždy niečo nové. A nakoniec sa chcem veľmi pekne poďakovať 
všetkým učiteľom, že konečne nechodíme do školy so strachom, boľavým bruchom 
a plačom, ale každý deň sa tešíme do školy, čo nás nové čaká… 

Dorotka Ohurniaková s maminou Ivetkou 
 

Foto: archív rodiny Ohurniakovej 
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17  Okienko špeciálnej pedagogičky 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Exumain a BellAmos 
Vzdelávanie je v Súkromnej 
základnej škole BellAmos 
postavené na princípe 
postupnosti a primeranosti s 
prvkami zážitkového učenia, 
vysoko efektívneho učenia, 
hrových aktivít a osvojovania si 
vedomostí prepojených so 
životom v najbližšom okolí. Aj 
preto vítame akékoľvek 
zmysluplné aktivity na naplnenie 
tejto vízie. A v prípade, že 
podnet na spoluprácu príde od 
rodiča, je to viac ako skvelé. 
Niekedy v novembri 2019 nás 
navštívil p. Barčík a ponúkol nám 
spoluprácu s Jesseniovou 
lekárskou fakultou UK v 
Martine. Vymyslel projekt 
Exumain, ktorý je určený pre 
žiakov, ktorí majú záujem o 
objavovanie, o vedu, výskum a 
chcú v živote siahnuť na vrchol.  

Cieľom je popularizovať vedu smerom k deťom, podporovať talentovaných žiakov v 
samostatnom a tvorivom prístupe pri riešení odborných problémov v rôznych vedných 
odboroch, prehĺbiť ich vzťah k poznaniu, predstaviť univerzitu ako rozmanité a ústretové 
prostredie, starajúce sa o vzdelanie a rozvoj, rozvíjať bádateľské zručnosti, rozvíjať 
schopnosť práce s informáciami, posudzovanie argumentov, kritického myslenia, kladenie 
otázok, navrhovanie a formulácia otázok a hypotéz a ich praktického overovania vlastným 
výskumom (bádaním) a samostatným objavovaním vedy a techniky prostredníctvom osobnej 
skúsenosti. Prvýkrát sa prihlásené deti stretli 30. 1. 2020 v priestoroch Martinského centra pre 
biomedicínu. Absolvovali krátku, ale nesmierne zaujímavú prehliadku priestorov s pani 
Kulíškovou a pani Barčíkovou. V martinskom Rokforte (Kto uhádne, kde to je?) sa dozvedeli, 
čo ich čaká a neminie. Stanovili si svoje malé bádateľské ciele, súvisiace s lekárskou vedou a 
zároveň s vodou - pretože fenomén vody je leitmotívom celého projektu.  
 
Na začiatku bol nielen p. Barčík, ale aj prof. J. Danko, ktorý celú myšlienku projektu odobril, 
prof. K. Javorka, ktorý umožnil úvodnú prehliadku. Ďakujeme! 
 
Ďalšie stretnutie by sa malo udiať práve v čase vydania tohto čísla Zvončeka. Tak nám držte 
palce, aby sme pilotný ročník tohto zaujímavého projektu dobre zvládli a od septembra 2020 
mohli program oficiálne rozbehnúť. 

pani učiteľka Zuzka Herbrychová 
 

 

Milí bellamosáci, 
dnes som vybrala tému o medziľudských vzťahoch, ktorú sme spoločne aj s našimi 
žiakmi preberali na vyučovaní. Dospeli sme k názoru, že každý z nás chce mať pri sebe 
niekoho blízkeho, chce vedieť, že sa môže na neho spoľahnúť. Mať fungujúce, otvorené, 
vzájomne prospešné a podporujúce vzťahy je základom dobrého fungovania 
akéhokoľvek celku – rodiny, školy... Práve toto ovplyvňuje celý chod a vytvára priaznivú, 
bezpečnú a tvorivú atmosféru, v ktorej ľudia môžu rozvíjať svoj potenciál. Práca na 
komunikácii a medziľudských vzťahoch by mala byť v úplnom centre pozornosti.  
Pozitívne emócie rozširujú naše vnímanie, podporujú kreativitu a vplývajú na naše 
psychické či fyzické zdravie. Naopak negatívne emócie zužujú naše vnímanie, oslabujú 
nás, zhoršujú kreativitu, koncentráciu a negatívne sa prejavujú v našom správaní. V rámci 
hodiny etickej výchovy v 8. S sme sa zaoberali aj otázkou, ako zlepšovať medziľudské 
vzťahy. Odpoveďou je správne reagovanie na pozitívne správy. Na modelových 
situáciách sme sa učili, ako správne reagovať, aby sme posilnili naše medziľudské vzťahy. 
Spôsob, ako reagujeme na pozitívne správy vážnym spôsobom zasahuje do kvality 
medziľudských vzťahov. Čiže nie to, ako reagujeme a správame sa pri smutných, či 
negatívnych informáciách (aj to je dôležité), ale hlavne to, čo hovoríme a ako 
komunikujeme, ak za nami príde niekto a povie nám niečo, z čoho má napríklad 
radosť. Práve naša reakcia na pozitívnu správu buď podporí rozvoj vzťahu alebo ho ničí. 
Existujú 4 základné štýly reagovania na pozitívnu správu. Sú rozdelené do dvoch 
a dvoch dimenzií.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po predstavení tohto modelu naši žiaci začali tvoriť a vznikali krásne situácie z prostredia 
školy, priateľského rozhovoru alebo ich rodinného života. Pridávam jednu ukážku:  
Situácia 1: Žiačka 8. S príde za kamarátkou a chce sa s ňou podeliť o dobrú známku 
z ťažkej písomnej práce. Hovorí svojej kamarátke: „Dostala som jednotku, konečne nejaká 
jednotka, veľmi sa z toho teším!“ Kamarátka môže mať 4 spôsoby reakcie:  

a. deštruktívno-pasívna: „Hm, dobre. Ponáhľam sa na ďalšiu hodinu“ 
b. deštruktívno-aktívna: „Prvú a poslednú, aj tak z toho nič nevieš! Bola to náhoda.“ 
c. konštruktívno-pasívna: „No, super. Blahoželám.“ 
d. konštruktívno-aktívna: „Super, teším sa s tebou. Mala si aj nejakú chybu? Držím ti palce 

aj ďalej.  ( Autorky: Lara A., Mia L., Sandra P. )  
Rozmýšľajme, ako nabudúce zareagujeme, keď nám kolega, priateľ, manžel/manželka, 
zamestnanec, rodič, žiak povie niečo, z čoho má radosť. Skúsme popracovať na správnej 
reakcii a prispieť tak ku zlepšeniu medziľudských vzťahov. Prajem vám veľa úspechov 
a krásny mesiac.                                      Vaša špeciálna pedagogička Darina Mojšová  

 

Foto: M. Barčík 

a. konštruktívno-aktívna 
b. konštruktívno-pasívna 
c. deštrukčne-aktívna 
d. deštrukčne-pasívna 
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5                 Bellamosáci v divadle 
 

BellAmosáci na Národnom cintoríne 1 
Dňa 17. 1. 2020 zavítali naši siedmaci, ôsmaci a deviataci spolu s pani učiteľkami 
Zuzkami ☺ do Slovenského komorného divadla v Martine, aby sa čo-to priučili o našej 
histórii naozaj pútavým a zábavným spôsobom. Boli si totiž pozrieť divadelný sitcom 
Národný cintorín 1. A boli naozaj nadšení. ☺  
 
Bolo to vtipné aj poučné. Dozvedel som sa nové informácie a osobnostiach, ktoré sa v 
hre vyskytovali. Najlepší výkon podal Dano Heriban. ☺ Bolo to jedno z najlepších 
divadelných predstavení.                  Šimon Filo, 7. S 
Divadlo bolo super. Postavy boli vynikajúce, bolo vidno, že ich to bavilo. Hra bola 
vtipná a zábavná.               Markétka Franeková, 7. S 
Divadlo Národný cintorín sa mi veľmi páčilo. Páčili sa mi aj herecké výkony hercov. 
Bolo to super.        Samko Dubovich, 7. S 
Divadlo sa mi veľmi páčilo. Bolo vtipné, zábavné. Najviac sa mi asi páčil J. K. a bača - 
úchylný pes. Cha, cha, cha čo?! Dosť ma prekvapili východniari v Martine, ale príde mi 
to zábavné.           Jaško Herbrych, 8. S 
Rozhodne sa mi to páčilo. Mali zaujímavú tému a bolo to dobre spracované.  

Timotej Guber, 8. S 
Divadlo bolo super. Najlepší bol Janko Kráľ! Bolo to vtipné, zábavné a poučné. 

Tobi Jankulár, 7. S 
Mne sa predstavenie Národný cintorín veľmi páčilo. Páčilo sa mi, ako boli všetci  tí 
spisovatelia a známe osobnosti "zosmiešnené". Určite odporúčam.       Jakub Trpiš, 7. S 
Divadlo bolo veľmi zaujímavé a vtipné. Získala som nové informácie a spoznala som 
nové osobnosti.           Mia Lechanová, 8. S 
V divadle sa mi páčilo. Predstavenie bolo zaujímavé, zábavné, ale aj náučné. Síce som 

niektoré postavy nepoznala, predstavenie sa mi páčilo.           Sandra Pareničková, 8. S 

 

   

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

,     

Hi kids! 
Half term tests and exams are over. I hope everybody was happy with 
marks and reports. Now we can focus on some fun time. Yeah the Saint 
Valentine´s day is here again. Love cards or the silly ones are available 
almost everywhere. I am sure every girl or woman enjoys getting them. Oh 
and don´t forget chocolate in any kind of shape or size. We all have sweet 
tooth... There are more interesting events coming too. These days are all 
kinds of carnivals, dance balls and one very special countryside venue – 
Fašiangy or Mardi Gras. Generally speaking, it is social gathering where 
village people are dressed up in various crazy costumes or they just wear 
sort of scary masks. Typical features are devils, angels, horn animals, 
monsters or weird heads. Another lucky fact is waiting for us... Spring 
holidays will be here last week of February... Stay healthy and keep warm. 
See you and remember your loveones.                       Mgr. Adam Zorkócy 

 

Foto: Z. Herbrychová 
Foto: J. Trpiš 
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15 Sladká matematika  
BellAmos na lyžiarskom výcviku 

V dňoch 19. 1. 2020 – 24. 1. 2020 sa bellamosáci zúčastnili na pobytovom lyžiarskom 
výcviku na Krahuliach. Počasie mali ako vystrihnuté z katalógu a zažili spolu 
nezabudnuteľné zážitky. Všetkým patrí veľká pochvala! A tým naj srdečne blahoželáme!   

 

 

 

                  

  

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

  

  

 

 

  

Sladká matematika 
or matika bellamosákov 

 
Aká bola odpoveď na príklad z predchádzajúceho čísla časopisu Zvonček? 

Na klavíri hrá 13 žiakov. 
 

Úspešným riešiteľom je Matej Zvoda zo 4. S. Srdečne blahoželáme a pripájame, ako 
inak, aj sladkú odmenu. 

  
Zadanie príkladu: 

Jedna žena niesla na trh kôš vajec. Akýsi nepozorný chodec do nej vrazil tak, že jej vypadol 
kôš z ruky a všetky vajcia sa rozbili. Vinník oľutoval svoj skutok a chcel jej vynahradiť 
škodu. Spýtal sa teda: 
„Koľko vajec ste mali v košíku?“ Žena odpovedala: 
„Presne neviem, ale pamätám si, že keď som vajcia vkladala do košíka po dve, po tri, po 
štyri, po päť i po šesť, vždy mi ostalo ešte jedno vajce. Keď som vkladala  po sedem, 
neostalo ani jedno. Koľko vajec bolo v koši? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: J. Trpiš 
 

Odpoveď na príklad, napísanú na lístočku aj so svojím  menom, odovzdáte mne, čiže pani 
učiteľke matematiky, Majke Debnárovej, a to kdekoľvek ma stretnete. 

Tentokrát do 9. marca 2020. 
 

 

Babyvlek 
 

1. miesto – Paľko Blizniak 
2. miesto – Alexík 

Stankovič 
3. miesto – Dorotka 

Vnučková 
Najmladšie žiačky  

(1. – 2. ročník) 
 

1. miesto – Sarka 
Brodnianska 

2. miesto – Neli Kotlárová 
3. miesto – Sabinka 

Rumišová 
 

Najmladšie žiačky  
(3. – 4. ročník) 

 

1. miesto – Zarka 
Dobáková 

2. miesto – Sali Fučelová 
3. miesto – Miška 

Daníšková 
 

Najmladší žiaci 
(1. – 2. ročník) 

 

1. miesto – Maťko Tlas 
2. miesto – Tomáško 

Turčan 
3. miesto – Marek Zvoda 

 

Najmladší žiaci 
(3. – 4. ročník) 

 

1. miesto – Kubko 
Jadlovský 

2. miesto – Borko Beller 
3. miesto – Alexík Jankulár 
 

Mladší žiaci 
 

1. miesto – Matúško 
Fiolek (absolútny víťaz) 

2. miesto – Maxim 
Lechan 

3. miesto – Tobi Jankulár 
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7 Lyžiarsky výcvik v BellAmos 
 

 Autor krížovky: Lukáško Veselovský, 3. S 
Technicky spracoval: Matúško Miazdra, 5. S 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Tá stoeurovka je falošná, chlapče, za ňu si nič nekúpiš!“ 

 
 
 

„Ale ja nechcem nič kupovať, ujo, mňa otec poslal, aby som 
ju...“ 

Autor krížovky a technické spracovanie: Lukáško Veselovský, 5. S 
 

Mladšie žiačky 

1. miesto – Markétka Franeková 
2. miesto – Letinka Volentierová 

3. miesto – Miška Lukáčová 

 

Starší žiaci 
 

1. miesto – Samko Dubovich 
2. miesto – Šimon Filo 

3. miesto – Filip Ďubák 

Staršie žiačky 
 

1. miesto – Mirka Mičková 
2. miesto – Emmka Lovišeková 
3. miesto – Soňa Boledovičová 

 

Snowboardisti 
 

1. miesto – Simonka 
Szalayová 

2. miesto – Michal Michalík 

Špeciálne spontánne 
kategórie ☺ 

 
 

Barborka Kalabová a Samko Šebo 
boli ocenení za najkrajšie skoky roka 

☺ a Ninka Šrobárová získala od 
inštruktora Jurka ocenenie za najkrajší 

úsmev lyžiarskeho výcviku! ☺  
 
 
 
 
 

Foto: A. Thomková 



 Výlet do Kvačianskej doliny 8  13    Úspechy bývalých bellamosákov 

v  

 

 

 

 

 

 

 

  

BellAmos v Kvačianskej 
doline 

11. 1. 2020 sa turisti – bellamosáci 
vybrali dobyť štvrtý tohtoročný 
cieľ - Kvačiansku dolinu, vrátane 
Vodných mlynov na Oblazoch, 
ktoré neoddychujú ani v zime. A 
veruže to bol dobrodružný deň - 
skúste sa ich spýtať na autobus 
alebo na Šunku. ☺ 

pani učiteľka Zuzka 
Herbrychová 

 
 
 

…A my sme sa spýtali…☺ 

 
 
 

Volám sa Dorotka Ohurniaková a chodím do 2. SA triedy – Lienky Gvendolíny. Keďže 
mám rada prírodu, prihlásila som sa na turistický krúžok, ktorý vedie super pani učiteľka 
Zuzka Herbrychová. Nedávno sme boli na takom parádnom výlete v Kvačianskej doline, 
ktorý sa mi veľmi páčil. Počasie bolo všelijaké, ale nám to vôbec nevadilo. Dokonca sa k 
nám pridala labradorka, ktorej sme dali meno Šunka a aj Anabela. Ešte aj cesta autobusom 
bola o čosi dlhšia, keďže sme stretli jedného super uja. Najprv nám síce pršalo, ale po 
dlhšej jazde autobusom sa nám na druhom konci úplne parádne vyjasnilo. Celú cestu sme 
šantili so psíkom, guľovali sme sa a šmýkali. Videli sme na skalách hlavu Jánošíka a iné 
pekné výhľady. Šunka nám robila parádnu spoločnosť, našla som si aj kamarátku – 
tretiačku Elišku. Teším sa na ďalšie výlety, z ktorých si odnesiem pekné zážitky.   
             Dorotka Ohurniaková, 2. SA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Štúdium na jednej z najlepších 
univerzít na svete má 
jednoznačne svoje výhody. Našla 
som si priateľov z celého sveta, 
na prednášky si chodím vypočuť 
expertov z praxe a najmä mám 
veľa možností rozvíjať samu 
seba. Stala som sa prezidentkou 
Business Club-u, v ktorom 
každoročne organizujeme 
diskusie, výlety a interaktívne 
workshopy pre študentov.  
 
 

V jeseni som sa tiež stala členkou Medzinárodnej Business-ovej spoločnosti 
sídliacej v USA, ktorá oceňuje študentov s najlepším prospechom a výsledkami. 
Vďaka tomuto sa tiež zúčastňujem na súťažiach po celom svete, kde 
v štvorčlennom tíme vymýšľame riešenia na problémy vo firmách, ktoré potom 
prezentujeme pred porotou. Naposledy som takto na týždeň navštívila Mexiko 
a okrem súťaženia proti univerzitám z piatich svetových kontinentov som 
okúsila aj tradičné mexické jedlo, hudbu a kultúru. Glasgow a Škótsko sa teda 
stali mojím druhým domovom a ja sa už naozaj teším, čo ďalšie si na mňa 
prichystali.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A nakoniec mi len zostáva vám - bellamosákom zapriať veľa zážitkov 
a úspechov na tejto skvelej škole. Verím, že tak ako ja, aj vy nájdete 
v budúcnosti svoj smer, veď predsa: „Každý z nás je v niečom najlepší.“  

Alexandra Špiriaková, bývalá bellamosáčka  
 

University of Glasgow – univerzita v 
Glasgove 

Pobyt v Mexiku (Foto: archív A. Špiriakovej) 

Foto: I. Ohurniaková 
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                                Nová bellamosáčka - prváčka 
 

Ninka Šimová, 1. S 
Od druhého polroka sme medzi prváčikmi privítali novú 
bellamosáčku Ninku Šimovú. Tešíme sa, že rozšírila našu 
bellamosácku rodinku. Dozvedeli sme sa od nej, že sa jej 
v našej školičke veľmi páči. Našla si tu už kamarátov a veľmi 
sa jej páči prístup pani učiteľky Majky. Baví ju informatika. Vo 
voľnom čase sa rada hrá s kamarátmi alebo doma s plyšákmi.  
 
 
 
 
 

Štvrtáci v Múzeu J. C. Hronského 
V piatok, 7. 2. 2020,  sme navštívili Múzeum Jozefa Cígera Hronského v Martine. Najprv 
nám pani porozprávala niečo o J. C. Hronskom a o jeho minulosti. Potom sme sa tam 
trochu porozhliadli. Ako odmenu nám pani pustila ukážku seriálu Tri prasiatka. Po filme 
sme šli do vrchného poschodia a tam nám pustili film o J. C. Hronskom. Nakoniec sme si 
mohli kúpiť knihy a dostali sme letáky. Bolo to zaujímavé a ďakujeme za super zážitok.  

Larka Nemcová, 4. S 
 

 

                                                      Ahojte bellamosáci! 
Volám sa Alexandra Špiriaková, a je to už naozaj 
veľmi dávno, odkedy som sa po chodbách 
BellAmosu prechádzala ako žiačka tejto školy. 
Keďže sa tu stále veľmi rada vraciam, a to nielen 
v spomienkach – mamina je predsa pani učiteľka 
Renátka – tak vám v tomto článku čo-to o sebe 
prezradím. Do BellAmos som nastúpila ako prváčka 
a strávila tu štyri nezabudnuteľné roky. BellAmos je 
plný skvelých učiteľov, ktorí aj mňa naučili nielen 
čítať, písať a počítať, ale ma aj motivovali 
a inšpirovali robiť to, čo ma baví a ísť si za svojimi 
snami. Dodnes si napríklad spomínam na pani 
učiteľku Majku, vďaka ktorej som si už ako 8-9 
ročná obľúbila matematiku a musím sa priznať, 
čísla ma ešte stále neomrzeli. Okrem matematiky ma 
už odmalička zaujímali cudzie jazyky, kultúry a 
cestovanie. A tak nezabudnem ani na pani učiteľku 
Helku, ktorá mi dala tie najlepšie základy angličtiny  
a s ktorej pomocou bolo učenie cudzieho jazyka 
naozaj hračka.  

 
 
 
 

Po týchto štyroch rokoch plných 
zážitkov z lyžiarskych výcvikov, škôl 
v prírode a nacvičovania muzikálov ma 
moje kroky viedli ďalej. Najprv na 8-
ročné gymnázium Jozefa Lettricha, kde 
som zostala ďalšie štyri roky, a neskôr 
na Bilingválne gymnázium Milana 
Hodžu v Sučanoch. Päť rokov na 
„GBAS-e“ určite patrí medzi moje 
najobľúbenejšie obdobia: výlet do 
Anglicka, turistika, plesy, party, 
stredoškolské lásky, hádky, no najmä 
priateľstvá, ktoré vydržia na celý život. 
Hoci boli aj časy, kedy som nad knihami 
vyronila nejednu slzu, musím povedať, 
že to určite stálo za to. Bola to pre mňa, 
ako sa hovorí, „škola života“, kde som 
sa najviac naučila sama o sebe. 

 
 

Keď sa táto kapitola ukončila, rozhodla som sa ísť si ďalej za svojím snom, skúsiť 
šťastie a študovať v zahraničí. A tak je to dnes už viac ako dva a pol roka, čo študujem 
ekonómiu a business manažment na University of Glasgow v Škótsku.  

 

Business Case 
Competition  

Airport – odchod z letiska 

Foto: J. Trpiš 

Foto: Z. Dejčíková 
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